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泌尿器科紀要第15巻（1969）索引

物 件 索 引

副

副

副

腎

  腎

腎（西森）

腎（笹野）

実験的低血圧と腎機能（平川）

腎腺癌（子宮頸癌との重複癌）

腎循環の神経調節（宮川）

実験的腎腫瘍（林・ほか）

腎血管腫（徳原・ほか）

 1

757

      3， 22

（大北・城仙）  42

        77

      79， 547

        87

腎病変とBourneville－Pringle N斑症（川村・ほか）

                      91

腎異物（鍼針）・結石合併（福田．・ほか）    233

腎障害，動脈撮影による（岡部・久世）    248

自家腎移植・大動脈炎症候群合併腎血管性高血圧症

 （中西・ほか）                            285

腎癌臨床統計（宮川・ほか）         304

腎臓移植・腎保存（進藤）          476

馬杉腎炎（岡林）              609

腎不全カリウム血症・陽イオン交換樹脂（大沢・ほか）

                      645

腎結核の発生病理（井上）

多磁性腎嚢胞（Jll村 ． 宮Jfl）

 腎   口

達孟・12指腸痩（大串・ほか）

腎孟扁平上皮癌・結石合併（杉村）

Fraley症候群（友吉）

 尿   管

尿管憩室（平川・ほか）

尿管精嚢腺異所開口（徳原・ほか）

尿管収縮運動・Spanate（近藤・清水）

尿管アミロイド腫瘍（永田・ほか）

 膀   胱

膀胱類皮嚢胞（小松・吉田）

女子膀胱症状とPPC（西村・池田）

697

759

337

553

697層

106

620

748

773

58

127

膀胱癌β一glucuronidase・そのinhibitor（白石）143

脊損膀胱平滑筋（田上）           321

排尿障害（西村）              397

膀胱granular cell myoblastoma（奥田・ほか）505

膀胱の発癌（Bryan）            545

膀胱炎・化学療法剤とTanderi1併用（杉田・ほか）

                      601

膀胱外括約筋筋電図（中新井・ほか）

膀胱出血・血友病A（川村・ほか）

膀胱後部肉腫（三品・ほか）

 尿道・陰茎・陰嚢

尿道下弓（重複直腸合併）（森・生駒）

先天性男児前部尿道憩室（林・ほか）

陰茎折症（田辺・岡村）

priapism・venous bypass形成術（定延・ほか）

乳児陰嚢乳慶腫（友吉・ほか）

尿道腺癌（平岡・ほか）

尿道抵抗（黒田）

 前 立 腺

前立腺肥大症・PPC治験（石神・黒田）

前立腺肥大症・PPC治験（西村・池田）

前立腺癌・酵素学的研究（石部・ほか）

前立腺疾患・PPC治験（杉浦・島谷）

前立腺解燐酵素（中野）

 睾   丸

Vitamin Eと雄性白鼠性腺（横尾）

小児聖丸腫瘍（斉藤・ほか）

611

827

854

52

112

119

576

634

699

779

   68

  127

195， 254

  450

  565

睾丸における抗原抗体反応・男性不妊（古玉）

非牽引性肉丁丁外睾丸固定術（DeNetto術式）

 （酒徳・ほか）

睾：丸腫瘍（深津・吉田）

Klinefelter症候群（三品・阿部）

 副睾丸・精管・精嚢腺

精嚢腺乳酸脱水素酵素（龍見）

射精管異常拡張症（田申・ほか）

Adenolllatoid tumor（久保・村田）

 奇   形

尿道寸裂・重複直腸合併（森・生駒）

尿管憩室（平川・ほか）

先天性男児前部尿道憩室（林・ほか）

尿管精嚢腺異所開ロ（徳原・ほか）

Fraley症候群（：友吉）

171

266

360

423

558

794

428

501

800

52

106

112

620

714



泌尿紀要 第15巻（1969） 物件索引

 腫   瘍

腎腺癌（子宮頸癌との重複癌）（大北・城仙）  42

膀胱類皮嚢胞（小松・吉田）          58

実験的腎腫瘍（林・ほか）        79，547

腎血管腫 （三原・ほか）                         87

膀胱癌・β一91ucuronidase，そのinhibitor（白石）

                      143

前立腺癌・酵素学的研究（石部・ほか）  195，254

小児腹部悪性腫瘍（大谷）         231

小児睾：丸腫瘍（斉藤・ほか）         266

腎癌臨床統計（宮川・ほか）          304

膀胱granular cell myoblastoma（奥田・ほか）505

膀胱の発癌（BryaL n）

七難扁平上皮癌・結石合併（杉村）

翠丸腫瘍（深津・吉田）

尿道腺癌（平岡・ほか）

尿管アミロイド腫瘍（永田・ほか）

Adenornatoid tumor（久保・村田）

膀胱出血・血友病A（川村・ほか）

膀胱後部肉腫（三品・ほか）

 嚢腫性疾患

545

553

558

699

773

800

827

854

腎病変とBournevi11e－Pringle母斑症（川村・ほか）

                      91

多房性腎嚢胞（川村・宮川）

 外   傷

陰茎折症（田辺・岡村）

脊損膀胱平滑筋（田上）

 結石・異物

腎異物（鍼針） 結石合併（福田・ほか）

小児尿路結石（水本・ほか）

尿路結石症尿中蔭酸量とvitamin、B6， B，

 （八竹・ほか）

上部尿路結石・ Urocalun（加藤・ほか）

腎孟扁平上皮癌・結石合併（杉村）

上部尿路結石の急速利尿療法（河西・永原）

尿路結石症・Isosorbide（永田・ほか）

尿路結石症・Spanate（近藤・清水）

 尿路感染症（結核をふくむ）

耐性菌尿路感染・AB－PC， H：etacillin， MCI－PC

 （三矢・小幡）

尿路感染症・Cephalexin（加藤・ほか）

尿路感染症・Cephalexin（石神・ほか）

尿路感染症・Cephalexin（百瀬・ほか）

尿路感染症・Cephalexin（生亀・ほか）

グラム陰性桿菌尿路感染症・Gentamicin

 （桐山・ほか）

759

119

321

233

291

297

454

553

626

652

748

382

454

522

531

536

596

xiii

膀胱炎・化学療法剤とTanderil併用（杉田・ほか）

                      601

下部尿路感染症・CephalexinとCephaloglycin

 （赤坂・ほか）

尿路感染症・Cephalexin（中新井・ほか）

腎結核の発生病理（井上）

尿路感染症・AC－PC（大越・ほか）

 高血圧・低血圧

実験的低血圧iと腎機能（平川）

677

689

697

744

3， 22

自家腎移植・大動脈炎症候群合併腎血管性高血圧症

 （中西・ほか）

 精液・不妊

男性不妊の予後と病因の統計（古田）

男性不妊・高価における抗原抗体反応（三幅）

精液濁度測定（友吉・ほか）

Klinefelter症候群（三品・阿部）

 内 分 泌

Vitamin Eと雄性白鼠性腺（横尾）

285

342

360

447

794

171

Mesterolone・経ロアンFH i tジェン（小松・ほか）663

Klinefelter症候群（三品・阿部）      794

 酵   素

膀胱癌・β一91ucuronidase，そのinhibitor（白石）

                      143

前立腺癌・酵素学的研究（石部・砥か）

精嚢腺乳酸脱水素酵素（龍見）

前立腺解燐酵素（中野）

 手術・麻酔

泌尿器科手術と麻酔（岩月）

／95， 254

428

565

141

非牽引性肉二二外回丸固定術（DeNetto術式）

 （酒徳・ほか）              423

priapism・venous bypass形成術（定延・ほか）576

 尿路撮影・アイソトープ・造影剤

X線テレビ使用Conray－400排泄性腎孟撮影

 （久世・岡部）

点滴静注腎孟撮影法（荒井）

Conray－400 （飯1島．栗林）

動脈撮影による腎障害（岡部・久世）

放射障害（渡辺）

膀胱鏡台X線テレビ装着（久世・ほか）

コンレイー400（田村・ほか）

Conray－400腎孟撮影（山口）

コソレイー400腎孟造影（有吉）

 統   計

大阪市大5年間臨床統計（田村・ほか）

腎癌臨床統計（宮川・ほか）

63

218

225

248

283

583

710

727

811

206

304



  xiv                    泌尿系己要

男性不妊の予後と病因の統計（玉戸）

国立京都病院9年間臨床統計（北山・中川）

奈良医大6年間臨床統計（石川・ほか）

山口大学・1968臨床統計（酒徳・ほか）

 水・電解質，尿中物質

尿中蔭酸量とvitamin B6， Bl・尿路結石症

  （八竹・ほか）

 尿水力学
脊損膀胱平滑筋（田上）

排尿障害（西村）

尿道抵抗（黒田）

 血液透析
人工臓器（木本）

人工腎臓（吉田）

血液透析（福重・ほか）

 免疫・アレルギー

窪丸における抗原抗体反応・男性不妊（古玉）

全尿路アレルギー（井上・ほか）

馬杉腎炎（岡林）

 薬剤治験
PPC・前立腺肥大症（石神・黒田）

第15巻（1969）

PPC・前立腺肥大症，女子膀胱症状（西村・池田）

鎮痛，鎮痙剤ビセラルジソ（岡部・久世）

Ibunac錠（福田）

Bucolome（Paramidin）（杉浦・島谷）

耐性菌尿路感染・AB－PC， Hetacillin， MCI－PC

 （三矢・小幡）

PPC・前立腺疾患（杉浦・島谷）

尿路感染症・ Cephalexin（加藤・ほか）

Urocalun・上部尿路結石（加藤・ほか）

Cephalexin・尿路感染症（石神・ほか）

Cephalexin・尿路感染症（百瀬・ほか）

Cephalexin・尿路感染症（生亀・ほか）

非麻薬性鎮痛剤Pentazocine（竹内）

Cephalexin（石神・ほか）

Gentamicin ・グラム陰性桿菌尿路感染症

 （桐山・ほか）

342

514

638

707

297

321

397

779

395

473

847

360

491

609

68

ユ27

136

278

375

382

450

40r4

460

522

531

536

539

587

                      596

化学療法剤とTanderi1併用・膀胱炎（杉田・ほか）

                      601

陽イオン交換樹脂・腎不全カリウム血症

 （大沢・ほか）             645

1sosorbide・尿路結石症（永田・ほか）     652

Pentazocine・術後疹痛（竹内）        658

Mesterolone・経ロアソドロジェソ（小松・ほか）663

経口Cephalosporin C（前田・大森）    『670

  物件索引

CephalexinとCephaloglycin・下部尿路感染症

 （赤坂・ほか）              677

Cephalexin・尿路感染症（中新井・ほか）   689

AC－PC（石神・ほか）           735

AC－PC・尿路感染症（大越・ほか）      744

Spana．te ・尿路結石症・尿管収縮運動（近藤・清水）

                      748

新鎮痛鎮痙剤Spanate（福山・ほか）

 随   想

副  腎（西森）

腎循環の神経調節（宮川）

泌尿器手術と麻酔（岩月）

小児腹部悪姓腫瘍（大谷）

放射障害（渡辺）

人工臓器（木本）

人工腎臓（吉田）

膀胱の発癌（Bryan）

馬杉腎炎（岡林）

腎結核の発生病理（井上）

副  腎（笹野）

細菌の薬剤耐性と感受性（三橋）

 編集後記
76， 140， 230， 282， 394， 472， 544， 608，

824， 862

818

 1

77

141

231

283

395

473

545

609

697

757

825

696， 756


